2019年6月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2018年7月1日～2018年12月31日）

修正の理由
 連結売上高につきましては、化粧品事業において「PHマッサージゲルPro.」および「モイストクリームマスクPro．」を中心と
する越境EC関連商品の販売が伸びたこと、ならびに機能性素材開発事業においてラクトフェリン原料の価格上昇等により
売上高が計画を超過したことを主因として、上記のとおり前回予想数値を上回る見通しとなりました。
 一方、連結営業利益、連結経常利益および親会社株主に帰属する連結四半期純利益の予想数値につきましては、連結
売上高の計画超過を主因として、何れも上記のとおり前回予想数値を上回る見通しとなりました。

※本資料に記載しております予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき、不確定要素については仮定を置い
た上で 当社にて作成したものであります。実際の業績数値は、様々な要因により上記数値と異なることがあります。

2019年2月5日
各 位

上場会社名 株式会社総医研ホールディングス
代表者 代表取締役社長 石神 賢太郎
（コード番号 2385 ）
問合せ先責任者 取締役財務部長 田部 修
（TEL 06-6871-8888）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2018年11月12日に公表いたしました2019年6月期第2四半期（累計）連結業績予
想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。なお、2019年6月期第2四半期（累計）決算は、2
019年2月12日（火）に発表する予定であります。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,500 200 200 50 1.91
今回修正予想(B) 4,017 278 288 119 4.58
増減額(B-A) 517 78 88 69
増減率(%) 14.7 39.0 44.0 138.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（2018年6月期第2四半期）

2,791 133 140 59 2.26

以 上